Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Кимильтейское муниципальное образование

Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от «05»  марта 2020 года                               № 88                                                   с. Кимильтей

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ КИМИЛЬТЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Иркутской области от 28 декабря 2016 года №842-пп «Об установлении Порядка ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти Иркутской области, уполномоченных на их осуществление» руководствуясь Уставом Кимильтейского муниципального образования, Дума Кимильтейского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Кимильтейского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Кимильтейского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Кимильтейского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Кимильтейского
муниципального образования                                                                               Н.Н.Андреев

Глава Кимильтейского

муниципального образования                                                                                 Н.Н.Андреев
Приложение № 1
к решение Думы Кимильтейского
муниципального образования
от 05.03.2020г. № 88
Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Кимильтейского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок разработан в целях соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Кимильтейского муниципального образования, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления  Кимильтейского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление.

2. Перечень видов муниципального контроля органами местного самоуправления Кимильтейского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень), ведет администрация Кимильтейского муниципального образования (далее – Администрация) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Перечень утверждается постановлением Администрации Кимильтейского муниципального образования.

4. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:

1) включение в Перечень сведений о виде муниципального контроля органами местного самоуправления Кимильтейского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление;

2) внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

3) исключение сведений из Перечня.

5. Основанием для включения в Перечень сведений является принятие правового акта об осуществлении органом местного самоуправления Кимильтейского муниципального образования соответствующего муниципального контроля.

6. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне либо исключения сведений из Перечня, является принятие правового акта о прекращении действия правовых норм, наделяющих орган местного самоуправления Кимильтейского муниципального образования полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального контроля, либо принятие правового акта, изменяющего сведения, содержащиеся в Перечне.

7. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение десяти рабочих дней со дня вступления в силу правовых актов, указанных в пунктах 5, 6 настоящего Порядка.

8. Ведение Перечня осуществляется Администрацией Кимильтейского муниципального образования в бумажном и электронном виде.

9. Перечень подлежит размещению Администрацией Кимильтейского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Кимильтейского муниципального образования кимильтей.рф в течение 10 рабочих дней со дня его утверждения.

В случае внесения изменений в Перечень его актуальная редакция размещается Администрацией Кимильтейского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Кимильтейского муниципального образования кимильтей.рф в течение 10 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений.

Приложение

к Порядку ведения перечня видов

муниципального контроля и органов местного

 самоуправления Кимильтейского муниципального образования,

уполномоченных на их осуществление
Форма перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Кимильтейского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление

	№
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления Кимильтейского муниципального образования, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4